Esclarecimento da recuperanda: 

Parte destes recursos bloqueados referem-se a depósitos judiciais relacionados a 

ações trabalhista e a maior parte refere-se a valores bloqueados advindos de 

recebimentos de parcerias agrícolas que hoje, totalizam o montante de R$ 

2.364.897,53 (dois milhões trezentos e sessenta e quatro mil, oitocentos e 

noventa e sete reais e cinquenta e três reais). 

3.2.7. Imobilizado 

Gráfico 17 

O saldo da conta imobilizado manteve-se relativamente estável entre os meses de 

novembro/2019 a janeiro/2020, enquanto a depreciação registrou aumento de 0,04% 

ao mês.